Senado Federal

Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa

Senado Federal | Praça dos Três Poderes | Anexo II – Ala Senador Nilo Coelho, sala 4 A | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303 2005 | Fac-símile: +55(61) 3303 4646 | cdh@senado.leg.br

OFÍCIO Nº. 373/2025 - CDH

Brasília, 22 de outubro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Davi Alcolumbre

Presidente do Senado Federal

Brasília - DF

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo, nos termos do artigo 91, §2º, do Regimento

Interno desta Casa, comunico à Vossa Excelência que na 76ª Reunião

(Extraordinária) da CDH, ocorrida em 05/11/2025, foi aprovado em caráter

terminativo o Projeto de Lei nº 3506 de 2020, que Institui o Dia da

Conscientização sobre a Agenesia de Membros.

Atenciosamente,

Senador Paulo Paim

Presidente Eventual da Comissão de Direitos Humanos

e Legislação Participativa

Assinado eletronicamente, por Sen. Paulo Paim

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5816552678

mailto:cdh@senado.leg.br